Seletivo Simplificado, objetivando a contratação em designação temporária e 
formação de Cadastro de Reserva de profissionais para atuar no cargo de 
Trabalhador Braçal, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital: 

1 – DO CARGO: 

1.1 – Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL 

1.1.1 – Salário Base 

R$ 734,24 (setecentos e trinta e quatro reais, 
vinte e quatro centavos). A remuneração dos 
cargos obedece ao disposto no Plano de 
Cargos, Carreiras e Vencimento do Município 
de Santa Teresa e ao Artigo 7º da Constituição 
Federal, não sendo menor que o salário 
mínimo Nacional.  

1.1.2 – Carga Horária Contratual 40 (quarenta) horas semanais